Euntes in mundum universum, praedicate Evangelium omni creaturae. *Mar. 16. 15.*

Operari. Et praedicari in nomine ejus poenitentiam, & remissionem peccatorum in omnibus gentes, incipientibus ab Ierosolyma. *Luce. 24. 47.*

Evangelium praedicavit in universo mundo. *Coloss. 1. 6.*

Et eritis mihi testes in Ierosolyma, & in omni Iudaea, & Samaria, & usque ad ultimum terrae. *Act. 1. 8.*

*Ecclesia Sanctitas.*

Domum tuam Domine, decet sanctitudo. *Psal. 92. 5.*

Et sine timore, de manu inimicorum nostrorum liberati, serviamus illi: in sanctitate, & iustitia coram ipso omnibus diebus nostris. *Luce. 1. 74.*

Sanctifica eos in veritate. Sermo tuus veritas est. Et pro eis ego sanctifico meipsum: ut sint & ipsi sanctificati in veritate. *Joan. 17. 17. Vide & cap. 13. 35.*

Elegit nos in ipso (Deus) ante mundi constitutionem, ut essemus sancti & immaculati in conspectu ejus in caritate. *Ephes. 1. 4. Vide Jacob. 2. 14. Ephes. 4. 15.*

Christus dilexit Ecclesiam, & se ipsam tradidit pro ea, ut illam sanctificaret, mundans lavacro aquae in verbo vitae: ut exhiberet ipse sibi gloriosam Ecclesiam, non habentem maculam aut rugam, aut aliquid hujusmodi: sed ut sit sancta & immaculata. *Ibid. 5. 25.*

In quo (Christus) omnis adificatio constructa crescit in templum sanctum in Domino, &c. *Eph. 2. 21.*

(Christus) dedit semetipsum pro nobis, ut nos redimeret ab omni iniquitate, & mandaret sibi populum acceptabilem, sectatorem honorum operum. *Tit. 2. 14.*

A fructibus eorum cognoscetis eos. Omnis arbor bona fructus bonos facit. *Matth. 7. 16.*

Vos autem genus electum, regale Sacerdotium, gens sancta. *1. Pet. 2. 9.*

Et ego Johannes vili sanctam civitatem Ierosolymam novam descendentem de caelo, a Deo paratam, & factam sponfam ornatum viro suo. *Aper. 21. 2.*

*Ecclesia debet esse miraculis clara.*

Signa autem eos, qui crediderint, haec sequentur: In nomine meo daemones ejicient, linguas locuentur hominibus, serpentes tollent, & si mortiferum quid hiberint, non eis nocebit: super agros manus imponent, & bene habebunt. *Mar. 16. 17.*

Amen, amen dico vobis: qui credit in me, & ipse faciet, & majora haec faciet. *Joan. 14. 10.*

Alii quidem per Spiritum datur sermo sapientiae: alii autem sermo scientiae, secundum eundem Spiritum: Aliter fides in eodem Spiritu: alii gratia sanitatum in uno Spiritu: alii operatio virtutum: alii prophetia, alii discretio spirituum, alii genera linguarum, alii interpretatio sermonum. Haec autem omnia operatur unus atque idem Spiritus, dividens singulis prout vult. *1. Cor. 12. 8.*

*Ecclesia debet esse Catholica.*

Benedicentur in semine tuo (id est in Christo, ut exposuit S. Paulus Galat. 3. 8.) omnes gentes terrae. *Gen. 22. 18.*

Postula a me, & dabo tibi gentes hereditatem tuam: & possessionem tuam terminos terrae. *Psal. 7. 8.*

Remittentur, & convertentur ad Dominum omnes fines terrae. *Ibid. 21. 28.*

Ab ortu enim solis usque ad occasum, magnum est nomen meum in Gentibus: & in omni loco sacrificatur & offertur homini meo oblato munda. *Malac. 1. 11.*

Et praedicabitur hoc Evangelium regni in universo orbe. *Matth. 24. 14. Marc. 16. 15.*

Euntes ergo docete omnes gentes. *Ibid. 28. 19.*

Fides vestra annuntiatur in universo mundo. *Rom. 1. 8. Coloss. 1. 6.*

In omnem terram exivit sonus eorum, & in fines orbis terrae verba eorum. *Ibid. 10. 18. Psal. 18. 5.*

(Evangelium) pervenit ad vos, sicut & in universo mundo est. *Coloss. 1. 6. Act. 1. 8. Luc. 24. 47.*

*Ecclesia debet esse Apostolica.*

TU es Petrus, & super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam. *Matth. 16. 18.*

Superaedificati super fundamentum Apostolorum & Prophetarum, ipso summo angulari lapide Christo Jesu. *Ephes. 2. 20.*

Et ipse dedit quosdam quidem Apostolos, quosdam autem Prophetas, — ad consummationem Sanctorum in opus ministerii, in adificationem corporis Christi: donec occurrant omnes in unitatem fidei, & agnitionis Filii Dei, in virum perfectum, in menturam aetatis plenitudinis Christi: ut jam non simus parvuli fluctuantes, & circumferamur omni vento doctrinae in nequitia hominum, in astutia ad circumventionem erroris. *Ibid. 4. 11.*

*Ecclesia debet esse concors in doctrina.*

Omne regnum divisum contra se desolabitur: & omnis civitas, vel domus divisa contra se, non stabit. *Matth. 12. 25. Idem Luc. 11. 17.*

Non enim est dissonus Deus, sed pacis. *1. Cor. 14. 33.*

Unus Dominus, una fides. *Ephes. 4. 5.*

Doctrinis variis & peregrinis, nolite abduci. *Ebr. 13. 9.*

*Ecclesia debet habere Caput visibile, & Judicium supremum ac infallibile. Vide Papa.*

Comparatur Ecclesia castrorum ariet ordinata. *Cant. 6. 3.*

Comparatur Reges, Corpori. *Dan. 2. 44. Ephes. 4. 3. Domini. 1. Tim. 3. 15. &c.*

Palce oves meas. *Joan. 21. 17.*

Tibi dabo claves. — & quodcumque solveris super terram, erit solutum & in caelis, &c. *Matth. 16. 19.*

*Ecclesia est corpus Christi.*

ET omnia subiecit sub pedibus ejus: & ipsum dedit caput supra omnem Ecclesiam, quae est corpus ipsius, &c. *Ephes. 1. 22. cap. 4. 4.*

Quoniam vir caput est mulieris, sicut Christus caput est Ecclesiae: ipse salvator corporis ejus. *Ibid. 5. 23.*

Vos autem estis corpus Christi, & membra de membro. *1. Cor. 12. 27.*

*Ecclesia solum salvatur, & propagatur per suam doctrinam.*

Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his qui credunt in nomine ejus: qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, aequae ex voluntate patris, sed ex Deo nati sunt. *Joan. 1. 12.*

Quicumque enim Spiritu Dei aguntur, ii sunt filii Dei. *Rom. 8. 14.*

Filii mei, quos iterum parturio, donec formetur Christus in vobis. *Galat. 4. 19.*

Nam si decem millia pedagorum habeatis in Christo, sed non multos patres. Nam in Christo Jesu per Evangelium ego vos genui. *1. Cor. 4. 15.*

Secundum fidem electorum Dei, & agnitionem veritatis, quae secundum pietatem est, in spem vitae aeternae. *Tit. 1. 1.*

Obsecro te pro meo filio, quem genui in vinculis. *Ad Philip. 2. 10.*

Renati, non ex semine corruptibili, sed incorruptibili, per verbum Dei vivi, & permanentis in aeternum. *1. Pet. 1. 23. Vide & 1. Joan. 3. 9. 5. 18.*

Voluntarie enim genui nos verbo veritatis, ut simus initium aliquod creaturae ejus. *Jacob. 1. 18.*

*Ecclesia seu solum caetera tenent Sacerdotibus, & Pastoribus suis necessariis ministrare. Vide & Evangelizans.*

CAVE ne derelinquas Levitem in omni tempore, quo versaris in terra. *Deut. 12. 19. Idem 14. 27. 16. 11.*

Non ligabis os bovis terentis in area fruges tuas. *Ibid. 25. 4.*

Vobis quoque notum facimus de universis Sacerdotibus & Levitis &c. & ministris domus Dei hujus, ut vestigal, & tributum, & annonas non habeatis potestatem imponendi super eos. *1. Esdr. 7. 24.*

Dignus enim est operarius mercede sua. *Matth. 10. 10. Idem Luc. 10. 7.*

Nam si spiritualium eorum participes facti sunt Gentiles: debent & in carnalibus ministrare illis. *Rom. 15. 27.*

Quis militat suis stipendiis umquam? Quis plantat vineam & de fructu ejus non edit? Quis paciscit gregem, & de lacte gregis non manducat? Numquid secundum hominem haec dico? An & haec non dicit? Scripsum est enim in lege Moysi: Non alligabis os bovi trituranti, &c. *1. Cor. 9. 7. Si nos vobis spiritualia seminavimus, magnum est, si nos carnalia vestra metamus? Ibidem 11. 1. 1. Tim. 5. 18.*

Communicet autem is, qui catechizatur verbo, ei qui se catechizat in omnibus bonis. *Galat. 6. 6.*

Enaphroditum cooperatorem nisi ad vos: Excipite itaque illum cum omni gaudio in Domino; & ejusmodi cum honore habetote. *Philip. 2. 29*

Scitis autem & vos Philippenses, quod nulla mihi Ecclesia communicavit in ratione dati & accepit, nisi vos soli, quia — semel & bis in usum mihi misistis. *ibid. 4. 15*

Rogamus autem vos fratres, ut noveritis eos, qui laborant inter vos, & præsunt vobis in Domino; & monet vos, ut habeatis illos abundantius in caritate propter opus illorum: Patem habere cum eis. *1. Thess. 5. 12*

Memento praeceptorum vestrorum, qui vobis locuti sunt verbum Dei. *Hebr. 13. 7*

ET Petrus quidem servabatur in carcere. Oratio autem habebat sine intermissione ab Ecclesia ad Deum pro eo. *Act. 12. 5*

Obsecro ergo vos fratres per Dominum nostrum Jesum Christum, & per caritatem sancti Spiritus, ut adjuretis me in orationibus vestris pro me ad Deum. *Rom. 15. 30*

Orationi instate, vigilantes in ea in gratiarum actione: orantes simul & pro nobis, ut Deus aperiat nobis ostium sermonis ad loquendam mysterium Christi, &c. *Coloss. 4. 2*

De cetero fratres, orate pro nobis, ut sermo Dei curat & clarificetur, sicut & apud vos. *2. Thess. 3. 1. Heb. 13. 18*

Scio enim, quia hoc mihi proveniet ad salutem, per vestram orationem, & subministracionem Spiritus Jesu Christi. *Phil. 1. 19*

Adi filia, & vide, & inclina aurem tuam: & obliviscere populum tuum & domum Patris tui. Et concipiet rex decorem tuum; quoniam ipse est Dominus Deus tuus, & adorandum eum. *Psal. 44. 11*

Et Juravi tibi, & ingressus sum pactum tecum (ait Dominus Deus) & facta es mihi. *Ezech. 16. 8*

Et sponsabo te mihi in sempiternum: & sponsabo te mihi in justitia, & in judicio, &c. *Osai. 62. 19*

Emulor enim vos Dei amulatione. Despondi enim vos uni viro virginem castam exhibere Christo. *2. Cor. 11. 2*

Christus dilexit Ecclesiam, & semetipsum tradidit pro ea, — ut exhiberet ipse sibi gloriosam Ecclesiam, non habentem maculam, &c. *Ephes. 5. 25*

Gaudemus, & exultemus — quia venerunt nuptiae agni, & usor ejus preparavit se, &c. *Apoc. 19. 7*

Veni, & ostendam tibi sponsam, ut sequeris Christus satis videant. *ibid. 21. 9*

Vos autem estis corpus Christi, & membra de membro. *1. Cor. 12. 27*

Et omnia subiecit sub pedibus ejus: & ipsum dedit caput super omnem Ecclesiam, quae est corpus ipsum. *Ephes. 1. 22*

Veritatem autem facientes in caritate, crescemus in illo per omnia, quae est caput Christus. *ibid. 4. 15*

Quoniam vir caput est mulieris: sicut Christus caput Ecclesiae. *ibid. 5. 23*

Et ipse est caput corporis Ecclesiae, qui est principium, primogenitus ex mortuis: ut sit in omnibus ipse primatum tenens. *Coloss. 1. 18. Cap. 2. 10*

ET alias oves habeo, quae non sunt ex hoc ovili: & illas oportet me adducere, & vocem meam audient, & fiet unum ovile & unus pastor. *Joan. 10. 16*

Sicut enim corpus unum est, & membra habet multa, omnia autem membra corporis cum sunt multa, unum tamen corpus sunt: ita & Christus, &c. *1. Cor. 12. 12*

Genes esse coheredes & concorporales, & participes promissionis ejus in Christo Jesu per Evangelium: cuius factus sum minister, &c. *Ephes. 3. 6*

Celestis comparatur area, in qua congregantur triticum & palea. *Mat. 3. 12*

Agens & res, pisces bonos & malos concludendi. *ibid. 13. 47*

Agro, in quo bonum & malum seman. *ibid. 24. 24*

Decem virginibus, quarum quinque praesentes, & quinque farsae. *ibid. 25. 1*

Corpori, quod habet varia membra. *Rom. 12. 4*

Magna Domini, in qua sunt vasa aurea & argentea, lignea & stibilla. *1. Tim. 2. 20*

Omnis nos in unum corpus baptizati sumus. *1. Cor. 12. 13*

Ovesque praeparatis jubentur, non tantum bonis — sed etiam malis & discoloris. *1. Petr. 2. 18*

ET tibi dabo claves regni caelorum, Et quodcumque ligaveris super terram, erit ligatum & in caelis: & quodcumque solveris super terram, erit solutum & in caelis. *Matth. 16. 19. Vide & Isa. 22. 22*

Ecclesia claves traduntur.

AMendico vobis, quae cumque alligaveris super terram, erunt ligata & in caelo. &c. *Mat. 18. 18*  
Accipite Spiritum sanctum: quorum remiseritis peccata, remittuntur eis: & quorum retinueritis, retenta sunt. *Joan. 20. 23*

Q Uod si non audierit eos: dic Ecclesiae: si autem Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut Ethnienus & Publicanus. *Matth. 18. 17. Vide exemplum 1. Cor. 5. 3. &c.*

ATrendite vobis & universo gregi, in quo vos Spiritus sanctus poluit Episcopos, regere Ecclesiam Dei, quam adquisivit sanguine suo. *Act. 20. 28*

Empti enim estis pretio magno. *1. Cor. 6. 20*

Precio empti estis, nolite fieri servi hominum. *ibid. 7. 23*

Nunc autem in Christo Jesu vos, qui aliquando eratis longe, facti estis prope in sanguine Christi. *Ephes. 2. 13*

In quo (Christus) habemus redemptionem per sanguinem ejus, remissionem peccatorum. *Coloss. 1. 14*

Precio sanguinis quasi agni immaculati Christi & incontaminati empti estis. *1. Petr. 1. 19. 1. Jo. 1. 7*

Christus dilexit nos, & lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo, & fecit nos regnum & sacerdotes Deo. *Apoc. 1. 6*

Neque per sanguinem hircorum aut vitulorum, sed per proprium sanguinem, introivit semel in sancta, &c. *Hebr. 9. 12*

Dignus es, Domine, accipere libram; & aperire signacula ejus: quoniam occisus es, & redemisti nos Deo in sanguine tuo ex omni tribu, & lingua, & populo, & natione. *Apoc. 5. 9*

DOMINUS autem precedebat eos ad ostendendam viam, per diem in columna nubis, & per noctem in columna ignis: ut dix esset itineris utroque tempore. *Exod. 13. 21. Num. 14. 14. 2. Esai. 9. 17*

Et habitabo in medio filiorum Israel, erogae eis Deus, &c. *ibid. 29. 45. Idem 3. Reg. 6. 13*

Ambulabo inter vos, & ero Deus vester, vosque eritis populus meus. *L. ult. 26. 12*

Dominus enim Deus tuus ambulat in medio castrorum, ut eruat te, & tradat tibi inimicos tuos, & finem castru tua sancta, & nihil in eis appareat sollicitatis, ne derelinquat te, &c. *Deut. 23. 14. Deut. 7. 20*

Dominus ergo Deus tuus transibit ante te: ipse delebit omnes gentes has in conspectu tuo, & possidebit eas: & Josue iste transibit ante te, sicut locutus est Dominus. *ibid. 31. 3*

Domine refugium factus es nobis, a generatione in generationem. *Psal. 89. 1. Vide & Psalmum 90. 1*

Cum transieris per aquas, tecum ero, & flumina non operient te: cum ambulaveris in igne, non comburentis, & flamma non ardebit in te. *Isa. 43. 2*

Et tu noli timere lervae meae Jacob, ait Dominus: quia tecum ego sum: quia ego consumam cunctas gentes, ad quas eieci te: te vero non consumam, sed caligabo te in judicio, nec quasi innocenti paream tibi. *Ferr. 46. 28*

Et ecce ego vobiscum sum omnibus diebus, usque ad consummationem saeculi. *Matth. 28. 20. Joan. 14. 23. 2. Cor. 6. 16. Matth. 18. 20*

CUMQUE caneret Psaltes, facta est super eum manus Domini. *4. Reg. 3. 15*

Volunt — & claudere ora laudantium te. *Eph. 14. 9*

In Ecclesiis benedicant te Domine. *Psal. 25. 12*

Bene psallite ei in vociferatione. *ibid. 33. 3*

Immola Deo sacrificium laudis: & redde Altissimo vota tua. *ibid. 49. 14*

Sacrificium laudis honorificabit me. *ibid. 70. 23*

Repletur os meum laude. *ibid. 70. 8*

Exultabunt labia mea, cum cantavero tibi. *ibid. 70. 23*

Septies in die laudem dixi tibi. *ibid. 118. 164*

Non iter nomen tuum in oratione tua. *Eccle. 7. 15*

Non est speciosa laus in ore peccatoris. *ibid. 15. 9*

In omni corde & ore collaudate, & benedicite nomen Domini. *ibid. 39. 41*

Appropinquat populus iste ore suo, & labiis suis glorificat me, cor autem ejus longe est a me, & timerunt me mandato hominum & doctrinis. *Isa. 29. 13*

Prope es tu (Domine) ori eorum, & longe a rebus eorum. *Ferr. 12. 2*

Levemus corda nostra cum manibus ad Deum in caelos. *Tren. 3. 41*

Et non clamaverunt ad me in corde suo, sed ululabant in cubilibus suis. *Osai 71. 14*

Odi, & projeci festivitates vestras, & non capiam odorem coetuum vestrorum. *Amos 5. 21*

Auler a me tumultum carminum tuorum, & cantica lyrae tuae non audiam. *ibid. 5. 23*

Domus mea, domus orationis. *Matth. 21. 23*  
 Et erant semper in templo, laudantes & benedicentes Deum. *Luc. 24. 53*  
 Veri adoratores adorabant Patrem in spiritu & veritate. *Joan. 4. 23*  
 Psallam in spiritu, psallam & mente. *1. Cor. 14. 15*  
 Cantantes & psallentes in cordibus vestris Domino. *Ephes. 5. 19*  
 Cantantes & psallentes in Psalms &c. *Colos. 3. 16*  
 Commemorate vosmetipsos Psalms &c. *Colos. 3. 16*  
 Offeramus hostiam laudis semper Deo. *Hebr. 13. 15*  
 Tristatur aliquis vestrum? oret: Aequo animo est? psallat. *Jacob. 5. 13*

*Ecclesia fundamentum. Vide fundamentum.*

*Educatio Libereorum. Vide Parentum officium.*

*Effusio sanguinis. Vide Sanguinis effusio & Homicidium.*

T I T U L U S III.

*Electio.*

**C**onsilio Jeshore Sacerdotis, Messes elegit Judices viros potentes, & timidos Dominum, in quibus erat

veritas, & non adhibuit avaritiam. *Exod. 18. 17. v. 25*

Quem ex his elegero, germinabit virga ejus. *Nam. 17. 5*

Velens Messes electi Israel de Madianitis ait: Mille viri de singulis tribubus eligantur -- ad

bellum. *Ibid. 31. 1*

Sed elegit Dominus Deus Israel me de universa domo Patris mei, ut essem rex super Israel.

*Ibid. 31. 1*

Sed elegit Dominus Deus Israel me de universa domo Patris mei, ut essem rex super Israel.

*Ibid. 31. 1*

Sed elegit Dominus Deus Israel me de universa domo Patris mei, ut essem rex super Israel.

*Ibid. 31. 1*

Multi enim sunt vocati, pauci vero electi. *Matth. 20. 16. Apoc. 17. 16*

Vocavit Dominus discipulos suos: & elegit duodecim ex ipsis, quos & Apostolos nomi-

navit. *Luc. 6. 13*

Tu Domine, qui corda nostri omnium, ostende quem elegeris. *Act. 1. 24*

Et elegerunt Stephanum, virum plenum fide &c. *Ibid. 6. 5*

Segregate mihi Saulum & Barnabam, in opus ad quod assumpsi eos. *Ibid. 13. 2*

Saragie, ut per bona opera certam vestram vocationem, & electionem faciat. *2. Petr. 1. 10*

*Electio boni & mali.*

**H**abeatis scientiam discernendi inter sanctum & prophanum, inter pollutum & mundum.

*Lev. 10. 10*

En propono in conspectu vestro hodie benedictionem & maledictionem: benedictionem, si

obedieritis mandatis Domini Dei vestri, quae ego hodie praecipio vobis: maledictionem, si

non obedieritis mandatis Domini Dei vestri, sed recesseritis de via, quam ego nunc ostendo

vobis, & ambulaveritis post Deos alienos, quos ignoratis. *Deut. 11. 26*

Proposui in conspectu tuo vitam & bonum, & e contrario mortem & malum. *Ibid. 30. 15*

Proposui vobis vitam & mortem, benedictionem & maledictionem. Elige ergo vitam, ut &

tu vivas & semen tuum. *Ibid. v. 19*

Dabis ergo sermo tuo cor docile, ut populum tuum judicare possit, & discernere inter bonum & malum. *3. Reg. 3. 9*

Elegi abiectus esse in domo Dei mei; magis quam habitare in tabernaculis peccatorum.

*Psal. 83. 11*

Apposui tibi aquam & ignem: ad quod volueris, porrage manum tuam. *Ecclesi. 15. 17*

Ante hominem vita & mors, bonum & malum: quod placuerit ei, dabitur illi. *Ibid. v. 18*

Vae, qui dicitis malum bonum, & bonum malum: ponentes tenebras lucem, & lucem tene-

bras: ponentes amarum in dulce, & dulce in amarum. *Isa. 5. 20*

Si separaveris pretiosum a vili, quasi os meum eris. *Iere. 15. 19*

Ecce ego do coram vobis viam vitae, & viam mortis. *Ibid. 21. 8*

Inter sanctum & profanum non habent distantiam: inter pollutum & mundum non intel-

lerunt. *Ezech. 22. 26*

Quarite bonum, & non malum, ut vivatis: & erit Dominus Deus exercituum vobiscum

&c. *Amos 5. 24*

Elegerunt bonum in vasa, malos autem vasa miserunt. *Matt. 13. 48*

Et hoc oro, ut caritas vestra magis ac magis abundet in scientia, & in omni sensu ut pro-

betis potentior, ut sitis sinceri, & sine offensa in diem Christi; repleti fructu justitiae per Je-

sum Christum. *Philipp. 1. 9*

Omnia autem probate: quod bonum est tenete. *1. Thimo. 5. 21*

T I T U L U S IV.

*Eleemosyna. Vide & Divitias. Item Dares & Danum. Item*

*Miserordia.*

*Eleemosyna pauperibus eroganda. Vide Miserordia.*

**A**nno autem septimo dimittes eam (terram, & requiescere facies, ut comedant pauperes populi tui. *Exod. 23. 11*

Si pecuniam mutuum dederis populo meo pauperi, qui habitat tecum, non urgebis eum, quasi exactor, nec usurus opprimes. *Exod. 22. 25*

Neque in vinea tua raecemos, & grana decidentia congregabis, sed pauperibus, & peregrinis carpenda dimittes. *Levit. 19. 10*

Postquam autem messueritis segetem terrae vestrae, non secabitis eam usque ad solum: nec remanentes spicas colligebitis, sed pauperibus & peregrinis dimittetis eas. *Ibid. 23. 22. Cap. 19. 9*

Si unus de fratribus tuis, qui morantur intra portas civitatis tuae, in terra quam Dominus Deus tuus daturus est tibi, ad pauperem venerit: non obdurabis cor tuum, nec contrahas manum, sed aperies eam pauperi, & dabis mutuum, quo eum indigere perpexeris &c. *Deut. 15. 7.* Sed dabis ei: nec ages quippiam callide in ejus necessitatibus sublevandis: ut benedicat tibi Dominus Deus tuus in omni tempore & in cunctis ad quae manum miseris. *Ibid. 10*

Quando messueris segetem in agro tuo, & oblitus, manipulum reliqueris; non revertaris, ut tollas illum: sed avenam, & papillum, & viduam auferre patris, ut benedicat tibi Dominus Deus tuus in omni opere manuum tuarum. *Ibid. 24. 19*

Pauperibus manuscula largiantur. *Ezech. 9. 22*

Beatus vir, qui intelligit super egenum & pauperem: in die mala liberabit eum Dominus. *Psal. 40. 1*

Eripite pauperem: & egenum de manu peccatoris liberate. *Ibid. 81. 4*

Dispersit, dedit pauperibus, iustitia eius manet in saeculum saeculi: cornu ejus exaltabitur in gloria. *Ibid. 111. 9*

Nedicas amico tuo: Vade & revertere, & eras dabo tibi, cum statim possis dare. *Prov. 3. 28*

Qui despicit proximum suum, peccat; qui autem miseretur pauperis, beatus erit. *Ibid. 14. 11*

Honorat autem eum (Creatorem) qui miseretur pauperis; & vicissitudinem suam reddet ei. *Ibid. 19. 17*

Generatur Domino, qui miseretur pauperis; & vicissitudinem suam reddet ei. *Ibid. 19. 17*

Qui obturat aurem suam ad clamorem pauperis, & ipse clamabit, & non exaudietur. *Ibid. 21. 13*

Qui sequitur iustitiam & misericordiam, inveniet vitam, iustitiam, & gloriam. *Ibidem v. 21*

Qui pronus est ad misericordiam, benedicitur: de panibus enim suis dedit pauperi. *Ibid. 22. 9*

Qui dicit pauperi non indigebit: qui despicit deprecantem suscitabit penuriam. *Ibid. 23. 27*

Malum suum aperuit inopia, & palmas suas extendit ad pauperem. & Cap. 31. 20

Mitte panem tuum super transcentes aquas: quia post tempora multa invenies illum. *Ecclesi. 11. 1*

Frangite esurientis panem tuum, & egenos vagolque induc in domum tuam: cum videris nudum, operi eum, & carnem tuam ne despexeris. *Isa. 58. 7*

Ecce haec fuit iniquitas Sodomae sortitis tuae, superbia, saturitas panis, & abundantia, & otium ipsius, & silarum ejus, & manum egeno & pauperi non porrigebant. *Ezech. 16. 49. Cap. 18. 7*

Quam ob rem rex consilium meum placeat tibi, & peccata tua eleemosynis redime, & iniquitates tuas misericordiam pauperum: forsitan ignoscat delictis tuis. *Dan. 4. 24*

Animum elucuetem ne despexeris; & non exasperet pauperem in inopia sua. Cor inopis ne afflixeris, & non proturbas datum languitanti. *Ecclesi. 4. 2*

Et pauperi porrige manum tuam, ut perficiatur propitiatio & benedictio tua. *Ibid. 7. 35*

Non est enim ei bene qui affiduus est in malis, & eleemosynas non danti; quoniam & altissimas odia habet peccatore, & miseris est poenitentibus. *Ibid. 12. 3*

Propter mandatum assume pauperem: & propter inopiam ejus ne dimittas eum vacuum. Perde pecuniam propter fratrem & amicum tuum: & non abscondas illum sub lapide in perditionem. *Ibid. 29. 42*

Conclude eleemosynam in corde pauperis; & haec pro te exorabit ab omni malo. &c. *Ibid. v. 15*

Requibet gratiam, qui offert similitudinem: & qui facit misericordiam, offert sacrificium. *Ibid. 35. 4*

Est substantia tua fac eleemosynam, & noli avertere faciem tuam ab ullo paupere: ita enim fiet, ut nec a te averteatur facies Domini. *Tob. 4. 7*

Pansum tuum cum esurientibus & egenis comedere, & de vestimentis tuis nudos regere &c. *Ibid. v. 17*

Quoniam eleemosyna a morte liberat, & ipsa est quae purgat peccata, & facit invenire misericordiam & vitam aeternam. *Ibid. 12. 9*